
        IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI SCILLATO  
Provincia di Palermo 

 
COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N   116 DEL 31.12.2018 
                               
                                                                 
 

OGGETTO: 
 
 
  UTILIZZO ECONOMIE E MAGGIORI ASSEGNAZIONI DEMOCRAZIA PARTECIPATA 
 
 
ANNO 2018. PROGETTO ANCR.  REALIZZAZIONE SPETTACOLO DI ANIMAZIONE 
 
_______________________________________________________________________________ 
 
 

L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno TRENTUNO del  mese di DICEMBRE alle 
ore 11,00 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig.  FRISA GIUSEPPE  nella qualità di  SINDACO  e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.:  

 
 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

FRISA GIUSEPPE SINDACO  X  

MOGAVERO PIERO   VICE SINDACO X  

BATTAGLIA DARIO     ASSESSORE          X  

GUGGINO SONIA ASSESSORE X  

VITALE INA ASSESSORE  X 

 
Partecipa  il  Segretario  Comunale  Dott. Russo Antonino 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 



 
IL VICE SINDACO SOTTOPONE ALLA G.M. LA SEGUENTE PRO POSTA DI DELIBERAZIONE 

 
Premesso  che: 
Con  deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 30.11.2017, esecutiva, è stato 

approvato il regolamento di “ Democrazia Partecipata per la destinazione dei finanziamenti 
regionali ai sensi dell’art. 6 comma 1, della L.R. N. 5/2014 e s.m.i. “; 

Con  deliberazione di G.M. N. 39 del 07.05.2018, sono state avviate le procedure e gli 
adempimenti per l’attuazione degli strumenti di democrazia partecipata per l’anno 2018; 

Con  il medesimo provvedimento e per le superiori finalità, è stata destinata, in via 
presuntiva e sulla scorta delle assegnazioni ricevute nell’anno precedente, la somma di € 
4.140,00;  

Espletati  tutti gli adempimenti e realizzato il progetto scelto dalla maggioranza dei cittadini 
che hanno partecipato alla votazione, è stata realizzata una economia di € 2.215,00 che, 
assommata alla maggiore assegnazione di € 1.681,14 , ricevuta dal Comune per l’anno 2018 ( 
rispetto a quella preventivata) ha determinato una ulteriore disponibilità di €    3.896,95, da 
destinare a forme di Democrazia Partecipata; 

Richiamata  la deliberazione di G.M. 91/2018 con la quale sono state riavviate le procedure 
e gli adempimenti per l’utilizzo della predetta somma, nel rispetto delle norme legislative e 
regolamentari; 

Esperita  tutta la procedura con  deliberazione  N.99 del 26.11.2018 la G.M. ha preso atto 
delle schede di votazione pervenute ed ha destinato la somma di  € 3.896,95 al progetto natalizio, 
presentato dalla Associazione ANCR, in conformità alla scelta della maggioranza dei cittadini che 
hanno  partecipato alla votazione; 

 
Rilevato  che il predetto progetto prevede: 
 

a) Una giornata dedicata al pranzo natalizio presso  una trattoria del Comune di 
Monreale per i cittadini della terza età ( con la p revisione di n. 80 partecipanti) 

a) Una giornata dedicata ai più piccoli con giochi,  attività ricreative e distribuzione di 
doni;  

b) Una giornata dedicata al tombolone natalizio  
 

Richiamate le seguenti deliberazioni di G.M.: 
N. 104 del 05.12.2018 con la quale è stata autorizzata una anticipazione straordinaria 
all’economo comunale, anche, per l’acquisto dei doni agli alunni della Scuola dell’infanzia 
ed elementare; 
N. 105 del 05.12.2018 con la quale sono state fornite direttive al Responsabile per la 
realizzazione del pranzo natalizio per i cittadini della terza età; 
Dato  atto che il progetto dell’A.N.C.R. prevede, fra l’altro, attività di animazione in 

occasione della giornata dedicata ai più piccoli; 
Dato atto che con propria deliberazione n.110 del 17.12. 2018 immediatamente esecutiva  

era stata accolta la proposta dell’Agenzia DADAUMPA, relativa ad uno spettacolo di animazione 
per i piccoli,  ma la predetta Agenzia, non ha prodotto la documentazione richiesta con nota 
prot.5306 del 18.12.2018, e, pertanto, si ritiene rinunciataria; 

Che è comunque intendimento di questa Amministrazione animare, con uno spettacolo, la 
giornata dedicata ai bambini e per tali ragioni si ritiene opportuno accogliere la proposta della 
Società QUINTO SOL  Production srl di Di Stefano Piero con sede in Palermo Via Montepellegrino 
n.151 P.I. 05821290821 acquisita  agli atti del Comune al prot. N.5474 del 31 Dicembre 2018 che 
ha proposto uno spettacolo che comprende: 

- 2 animatori  
- Giochi musicali, racconti di storie, baby dance, spettacolo di bolle di sapone… 
A fine servizio un’animatore  travestita da befana distribuirà ai bambini i doni forniti dal 
Comune 
Il servizio avrà durata di 2 ore max. 
Che il preventivo di spesa proposto ammonta ad € 300,00 IVA compresa; 
Ritenuta  la proposta, condivisa dal Presidente dell’Associazione A.N.C.R., meritevole di 

accoglimento ed il costo congruo; 
 
 



PROPONE ALLA G.M. 
 

Di autorizzare  il Responsabile a provvedere all’affidamento, dello spettacolo sopra 
indicato, per la giornata dedicata ai bambini che avrà luogo il 5 Gennaio 2019; 

 
LA GIUNTA 

 
Vista  la proposta di deliberazione che precede redatta dal Vice Sindaco; 
Ritenuto  che lo spettacolo proposto sia confacente alle esigenze dell’Amministrazione ; 
Vista  la legge 142/90, la L.R.n.48/91 di recepimento, nonché la L.R. n.30/2000; 
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad  unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta; 
 

DELIBERA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa ad  affidare lo spettacolo di animazione per 
bambini alla Società QUINTO SOL Production srl di Di Stefano Piero con sede in Palermo Via 
Montepellegrino n.151 P.I. 05821290821 acquisita  agli atti del Comune al prot. N.5474 del 31 
Dicembre 2018 che ha proposto lo spettacolo in premessa descritto per la somma di €uro 300,00 
IVA compresa; 

La superiore somma di 300,00 dovrà essere imputata ai seguenti capitoli del bilancio 2018: 
per €uro 235,95 al cap.98 intervento “Spese per forme di democrazia partecipata  ) il cui 

stanziamento di €.9.962,06 offre la necessaria disponibilità; 
per €.64,05 al cap. 736 intervento “ Iniziative sociali con contributo del 5 per mille” il cui 

stanziamento di €. 374,29 è interamente disponibile; 
 
 

LA GIUNTA 
Inoltre 
Atteso  i brevi tempi a disposizione per la organizzazione dello spettacolo; 
Al  fine di permettere al Responsabile del Servizio di adottare gli atti necessari ; 
Visto  l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta 
 

DELIBERA 
 

Rendere  il presente atto immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 comma 4 della L.R. 
n. 44/91. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 



  
 
    L’ASSESSORE ANZIANO             IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.TO  MOGAVERO PIERO        F.TO   FRISA GIUSEPPE          F.TO DOTT.RUSSO ANTONINO 
 
 
====================================================================  
  

 
E’   COPIA  CONFORME  IN  CARTA  LIBERA  PER  USO  AMMINISTRATIVO 
 
 
Scillato  lì   _________               Il Segretario Comunale    _____________________ 
 
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario  certifica,  su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  

presente  deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi  dal                                                                                                                             

  al                   (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.to BARTOLONE SEBASTIANA                F.to  DOTT . RUSSO ANTONINO 

 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva   

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì   _______________ 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                           F.to  DOTT .  RUSSO ANTONINO 


